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Żywienie dzieci


	Jak żywić niemowlęta i nie zwariować? Nowe wydanie poradnika, bezpłatny PDF do pobrania

 








Jak żywić niemowlęta i nie zwariować? Nowe wydanie poradnika, bezpłatny PDF do pobrania
 



"Poradnik żywienia niemowląt. Krok po kroku od narodzin do pierwszych urodzin" napisali pediatrzy i dietetycy, najwybitniejsi polscy eksperci w dziedzinie żywienia dzieci. Wydane II uzupełnione powstało na podstawie aktualnych zaleceń żywieniowych dla niemowląt oraz wyników najnowszych badań naukowych. Poradnik zredagowało i wydało Wydawnictwo „Medycyna Praktyczna” dzięki wsparciu Fundacji Nutricia w ramach projektu "1000 pierwszych dni dla zdrowia".

Poradnik powstał z myślą o rodzicach, przyszłych rodzicach i opiekunach najmłodszych dzieci, którzy czują się zagubieniu w gąszczu sprzecznych rad i informacji płynących od krewnych, znajomych oraz z Internetu. W przystępny sposób rzetelnie przekazuje aktualną wiedzę o prawidłowym żywieniu dzieci do ukończenia 1. roku życia. Zawiera wiele praktycznych wskazówek oraz przykładowe jadłospisy. 


Kliknij i pobierz Poradnik. Poleć rodzicom i znajomym.



 
Czytelnicy znajdą w nim zarówno informacje na temat karmienia piersią, co zrobić gdy nie można karmić piersią, a także przejrzyście przedstawione zasady rozszerzania diety niemowlęcia – jakie pokarmy uzupełniające wprowadzać, jak to robić, czy kolejność wprowadzania różnych pokarmów ma znaczenie. Poradnik odpowiada także na częste pytania oraz wątpliwości rodziców, związane np. z pokarmami potencjalnie alergizującymi, dietą wegetariańską, nadmiarem soli i cukru w diecie dziecka, napojami i sokami owocowymi czy spożywaniem pokarmów przeznaczonych dla dorosłych.

„Wraz z pojawieniem się na świecie dziecka, zwłaszcza pierwszego, na rodziców i opiekunów spadają setki nowych obowiązków. Aby ułatwić zadanie wszystkim zajmującym się małymi dziećmi, w pierwszej połowie 2014 roku opracowaliśmy nowy schemat żywienia niemowląt, który później ulegał modyfikacji w miarę pozyskiwania nowych danych naukowych” – mówi prof. Hanna Szajewska z Kliniki Pediatrii Warszawskiego Uniwersytetu Medycznego, współredaktor poradnika. – „Pracując nad nim staraliśmy się, aby nie był on jedynie zbiorem nakazów i zakazów. Niemniej jednak – pomimo lżejszej formy – wszystkie wskazówki oparliśmy na aktualnej i rzetelnej wiedzy, wykorzystując wyniki najnowszych badań naukowych. Wydanie II oprócz niezbędnej aktualizacji, rozszerzyliśmy o dodatkowe istotne zagadnienia”.

Podczas pracy nad spisem treści oraz redagowania Poradnika jego Autorzy i Redakcja ściśle współpracowali z rodzicami najmłodszych dzieci.

„Innowacyjna metoda pracy nad redakcją treści, w której na bieżąco wykorzystywano opinie i rady potencjalnych Czytelniczek, Czytelników oraz żywą dyskusję w gronie Autorów, czyni z naszego Poradnika unikatową publikację na rynku” – zapowiada dr n. med. Jacek Mrukowicz, redaktor naczelny „Medycyny Praktycznej Pediatrii” i współredaktor Poradnika. – „Jestem przekonany, że rodzice, którzy sięgną po nasz Poradnik, będą mieli pełne przekonanie, że żywią swoje dziecko zdrowo i nie tracą przy tym przyjemności ze wspólnego przeżywania tej jakże miłej aktywności, jaką jest jedzenie. Dodatkowo do wydania II poradnika dołączyliśmy internetową ankietę dla rodziców, w której mogą szybko sprawdzić czy i w którym obszarze wiedzy o żywieniu małego dziecka wymagają wsparcia lekarza. Autorzy i redaktorzy poradnika mają nadzieję, że pediatrzy, neonatolodzy oraz lekarze rodzinni będą polecać poradnik wszystkim rodzicom, bo może ułatwić ich pracę, a Ci rodzice, którzy z niego skorzystali, zachęcą do lektury swoich znajomych” (link do ankiety).

Życzymy owocnej lektury!

Redakcja 



 14.10.2020




Zobacz także
	



Żywienie dzieci w wieku przedszkolnym


Prawidłowe żywienie w wieku przedszkolnym warunkuje właściwy rozwój, utrzymanie sprawności fizycznej, intelektualnej i emocjonalnej. 



	



Żywienie niemowląt niekarmionych piersią


W sztucznym żywieniu niemowląt pokarm matki zastępuje mleko innych ssaków – najczęściej mleko krowie, które modyfikuje się tak, by jego skład był zbliżony do pokarmu kobiecego. 



	



Żywienie niemowląt karmionych piersią


W pierwszych tygodniach życia niemowlę należy przystawiać do piersi za każdym razem, kiedy wykazuje objawy gotowości do ssania. 








Wybrane treści dla Ciebie
	



Czy można przyjmować antybiotyk podczas karmienia piersią?

Karmię piersią, a lekarz przepisał mi Augmentin. Czy mogę go przyjmować i karmić?



	



Czy nietolerancja laktozy u dziecka jest przeciwwskazaniem do karmienia piersią?

Nietolerancja laktozy to obecnie szalenie modne i z pewnością mocno nadużywane rozpoznanie. W Internecie roi się od niskiej jakości zaleceń dla matek karmiących dotyczących sposobów zmniejszania zawartości laktozy w pokarmie za pomocą modyfikacji diet.



	



Jak prawidłowo przystawić dziecko do piersi?

Karmienie piersią jest całkowicie naturalnym procesem, więc po co zastanawiać się, jak to robić? Tak uważa wiele osób. A jednak dla kobiet żyjących w krajach wysoko rozwiniętych, które nie widzą na co dzień karmiących sióstr, matek i koleżanek, nie jest to takie oczywiste.



	



Jak długo mleko kobiece zawiera przeciwciała chroniące przed infekcjami?

Jak długo mleko kobiece zawiera przeciwciała chroniące przed infekcjami? Czy są badania sugerujące, iż karmienie piersią powyżej roku ma znaczenie w stymulowaniu odporności dziecka?



	



Karmienie piersią a jedzenie ryb 

Czy podczas karmienia piersią można spożywać surowe mięso i ryby?



	



Do kiedy karmić piersią, jak często karmić, ile powinno trwać pojedyncze karmienie?


Mleko mamy to najlepszy pokarm dla dziecka, dlatego wskazane jest jak najdłuższe karmienie piersią. Wyjaśniamy, co musisz robić, aby udało się długo utrzymywać laktację. Dowiesz się, ile minut powinno trwać jedno karmienie i ile czasu powinno upłynąć pomiędzy karmieniami.



	



Czy mogę mieszać pokarm z piersi z mlekiem modyfikowanym?

Czy mogę mieszać pokarm z piersi ściągnięty z laktatora z mlekiem modyfikowanym? Mój półtoratygodniowy syn nie chce ssać z piersi i nie chce również pić samego mleka z piersi, gdy podaję mu butelką.



	



Czy picie mleka wpływa na laktację?

Czy to prawda, że kobieta karmiąca piersią powinna pić dużo mleka, bo to lepiej wpływa na laktację?



	



Przeliczanie zapotrzebowania na mleko u niemowląt karmionych mlekiem odciąganym z piersi matki

Moja córka 4 marca skończyła 3 miesiące. Karmię ją tylko swoim mlekiem, ale z butelki. Je mniej więcej co 3 godziny, ale jej porcja wynosi 180 ml. Czy powinnam się martwić?



	



Karmienie piersią w sytuacjach szczególnych

Jak kontynuować karmienie piersią po powrocie do pracy? Czy karmiąc dziecko, mogę przyjmować leki? Czy mogę karmić piersią po cięciu cesarskim? Czy możliwe jest karmienie naturalne wcześniaka? Co robić, gdy moje dziecko ma żółtaczkę lub jest chore? Kiedy należy się skonsultować z lekarzem?
































	Czy mój problem wymaga pilnej interwencji lekarskiej?
	Czy i kiedy powinienem zgłosić się do lekarza?
	Dokąd mam się udać?






Podaj swój numer telefonu,
a Doradca Medyczny zadzwoni do Ciebie

+48

Wymagany polski numer telefonu



w dni powszednie od 8.00 do 18.00


Cena konsultacji 29 zł


Zamów poradę





Dowiedz się więcej








Zaprenumeruj newsletter




Otrzymuj najciekawsze teksty z mp.pl na swój e‑mail




Proszę podać email


Wyślij



Na podany adres wysłaliśmy wiadomość z linkiem aktywacyjnym.

Dziękujemy.




Ten adres email jest juz zapisany w naszej bazie, prosimy podać inny adres email.




Na ten adres email wysłaliśmy już wiadomość z linkiem aktywacyjnym, dziękujemy. 




Wystąpił błąd, przepraszamy. Prosimy wypełnić formularz ponownie. W razie problemów prosimy o kontakt.




Jeżeli chcesz otrzymywać lokalne informacje zdrowotne podaj kod pocztowy






Dodaj
Nie, dziękuję.









Organizacje pacjenckie









Ważne tematy
	









Test combo – grypa, COVID-19, RSV





	









Kraken - objawy nowego wariantu COVID-19





	









Zakażenia RSV – objawy, leczenie, powikłania





	









Szczepienie przeciwko grypie











Wideo













Czy istnieją choroby zakaźne związane z hodowlą zwierząt wodnych (takich jak ryby, krewetki czy kraby), którymi może zarazić się człowiek?



prof. dr hab. n. med. Leszek Szenborn

Klinika Pediatrii i Chorób Infekcyjnych, Uniwersytet Medyczny im. Piastów Śląskich we Wrocławiu















Jak przygotować się do podróży?



dr n. med. Weronika Rymer, Polski Instytut Evidence Based Medicine, Kraków
dr n. med. Agnieszka Wroczyńska, Klinika Chorób Tropikalnych i Pasożytniczych, Instytut Medycyny Morskiej i Tropikalnej w Gdyni, Gdański Uniwersytet Medyczny















Czy pacjenci (szczególnie młodzi) mogą w trakcie leczenia przeciwkrzepliwego aktywnie uprawiać sport? 



prof. dr hab. n. med. Jerzy Windyga
Instytut Hematologii i Transfuzjologii w Warszawie 















Pokarmowe alergie krzyżowe



dr n. med. Krzysztof Pałgan

Klinika Alergologii, Immunologii Klinicznej i Chorób Wewnętrznych

Collegium Medicum UMK w Bydgoszczy















Czy e-papierosy są bezpieczniejsze niż tradycyjne wyroby tytoniowe?



dr hab. n. med. Łukasz Balwicki
Zakład Zdrowia Publicznego i Medycyny Społecznej, Gdański Uniwersytet Medyczny















Czy napoje energetyzujące szkodzą?



dr n. med. Daniel Śliż
III Klinika Chorób Wewnętrznych i Kardiologii WUM, Warszawa
Szkoła Zdrowia Publicznego CMKP, Warszawa















Alkohol i wątroba w starszym wieku



prof. dr hab. n. med. Marek Hartleb

Śląski Uniwersytet Medyczny w Katowicach





















Poradnik świadomego pacjenta


	


Pulmonolog – czym się zajmuje, jakie choroby leczy?

Pulmonolog to lekarz specjalizujący się w chorobach układu oddechowego, przede wszystkim płuc i oskrzeli. Badania diagnostyczne wykonywane przez pulmonologa to m.in. RTG klatki piersiowej, spirometria z próbą rozkurczową, bronchoskopia i poligrafia (uproszczona wersja polisomnografii).


	


Gastrolog (gastroenterolog) - czym się zajmuje, jakie choroby leczy?

Gastrolog (gastroenterolog) i gastrolog dziecięcy to lekarze zajmujący się diagnostyką i leczeniem chorób układu pokarmowego, gruczołów trawiennych i dróg żółciowych. 
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Na twój numer +48 zadzwoni do Ciebie Doradca
Medyczny. Jeżeli nie uda mu
się z Tobą połączyć, podejmie kolejne 2 próby. W razie niepowodzenia powiadomimy Cię SMS-em jak
zrealizować poradę.








 Oświadczam, że
zapoznałem/am się i akceptuję

Regulamin świadczenia telefonicznej porady





 Wyrażam zgodę na przetwarzanie danych osobowych przez
firmę
Małopolskie Centrum Medyczne s.c., na potrzeby realizacji zamówienia.





 Wyrażam zgodę na rejestrowanie połączenia z Doradcą
Medycznym.





 Chcę zamówić poradę bezzwłocznie. Tym samym rezygnuję z prawa do odstąpienia od umowy w ciągu 14 dni od jej zawarcia.




Cena porady 29 zł
Zamawiam i płacę

















Płacę z PayU










 




 


